(Publicado no DOE em 16/07/2014 - Pág. 37)

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E DOS RECURSOS HUMANOS - SARH

EDITAL DE CONCURSOS PÚBLICOS Nº 03/2014

O Secretário da Administração e dos Recursos Humanos, no uso de
suas atribuições, torna público que por motivo de força maior, será necessário ampliar o
período das inscrições para os cargos abertos através do Edital de Concursos Públicos
Nº 01/2014 até o dia 18 de julho de 2014, haja vista um problema técnico que impediu
o cadastramento de candidatos que desejavam se inscrever no Concurso.

Desta forma, o último dia para o pagamento da Guia de Arrecadação e

envio de Laudo Médico para os candidatos deficientes que se inscreverem será
impreterivelmente até o dia 21 de julho de 2014.

Mantêm-se inalterados todos os demais itens dos Editais de Concursos Públicos
Nº 01 e 02/2014.

Porto Alegre, 15 de julho de 2014.

Alessandro Barcellos,
Secretário da Administração e dos Recursos Humanos.